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XI Bolkowanie w Hniszowie

XI  Bolkowanie  miało  w  tym  roku  wyjątkowy  charakter.  Dąb  Bolko  zwyciężył  w  konkursie
organizowanym  przez  Klub  Gaja  na  Drzewo  Roku  2015  i  został  reprezentantem  Polski  -
kandydatem do tytułu Europejskie Drzewo Roku 2016. Dzięki temu imieniny drzewa przyciągnęły
do Hniszowa tłumy corocznych uczestników i  wiele  osób,  które  po raz  pierwszy  usłyszały  o
imprezie.
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Dwudniowe obchody miały  miejsce  15 i  16 sierpnia.  Pierwszy dzień upłynął  tradycyjnie  pod
znakiem sportu i rekreacji. Wczesnym sobotnim rankiem odbyły się gruntowe zawody wędkarskie
o Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta, w których zwycięzcą został Zdzisław Kamyszek. Klasyfikacja
końcowa:

I Zdzisław Kamyszek - 2200g II Jakub Maliszewski - 1200g III Grzegorz Mazurkiewicz - 1180g IV
Ryszard Kamyszek - 1120g V Robert Sumiga - 580g

Puchar otrzymała też jedyna kobieta uczestnicząca w zawodach – Jolanta Gierun.
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W zawodach siatkarskich o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Gminy Ruda-Huta brało
udział 5 drużyn. Mecz finałowy pomiędzy WOLA Wola Uhruska a Nadleśnictwem Chełm wygrała
drużyna  z  Woli  Uhruskiej.  Odbyły  się  rajdy  rowerowe,  w  których  obok  członków
miejscowego Klubu Turystyki  Rowerowej  Ruda Team jechali  miłośnicy  dwóch kółek  z  Grupy
Rowerowej Odnowa z Chełma oraz Chełmskiej Grupy Rowerowej.W biegu przełajowo-zadaniowym
zwyciężyła Ewa Furmanik-Tarasiuk z czasem 18 min, drugie miejsce zajął Bartosz Branicki – 23
min,  a  trzecie  Stanisław Szymczak –  25 min.  Wójt  Kazimierz  Smal  opowiedział  uczestnikom
zmagań sportowych o historii parku podworskiego w Hniszowie i jego głównej atrakcji – dębie
Bolko. Dzień zakończył się wspólnym grillowaniem.
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Niedziela  rozpoczęła  się  od  uroczystego  przekazania  wójtowi  Kazimierzowi  Smalowi  i  sołtys
Agacie  Olichwier  klucza  do  nadbużańskiego  grodu  Hniszowa.  Klucz  wręczył  osobiście  król
Bolesław Chrobry. Wójt Gminy przywitał wszystkich licznie zebranych gości. Głos zabrali poseł
Beata Mazurek, dyrektor oddziału lubelskiego Agencji Rynku Rolnego Adam Rychliczek oraz wójt
zaprzyjaźnionej ukraińskiej gminy Hirka Połonka Nina Symonowicz.
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Na scenie zaprezentowały się zespoły: Bokoryna, Werbyczeńka z Ukrainy, Wiśniowy Sad, Jarzębina
Czerwona, Akord oraz solista Marek Miszczuk. Folklor żydowski przedstawił zespół Szalom Chełm.
Gwiazdą pikniku był rockowo-folkowy zespół Horpyna z Olsztyna.
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Podczas Bolkowania wręczono nagrody laureatom konkursu fotograficznego Dąb Bolko – Drzewem
Roku 2015:•    I miejsce Grzegorz Chwesiuk za zdjęcie Pogodny Bolko•    II miejsce Mariusz
Jachimczuk za zdjęcie Zapraszam bliżej•    III miejsce Artur Pytel za zdjęcie Zakochana para 2

[gallery  link="file"  size="large"  ids="7722,7723,7724,7725,7726"]Ważnym  punktem  było
mierzenie  przez  uprawnionego  geodetę  dębu  Bolko  przy  czynnym  udziale  pary  królewskiej.
Według  pomiarów  Bolko  ma  880  cm  obwodu.[gallery  l ink="fi le"  size="large"
ids="7727,7728,7729"]

Podczas niedzielnej  uroczystości  zostały  przeprowadzone zawody strzeleckie,  podczas których
Zarząd Główny LOK uhonorował Wójta Gminy Ruda-Huta Brązowym Medalem Za Zasługi dla Ligi
Obrony Kraju. Czołowe miejsca w turnieju zajęli:

W kategorii młodzieży:

I. Dawid Borodej - 43 pkt II. Emilian Błaszczuk - 39 pkt III. Mateusz Pałdyński - 36 pkt

W kategorii kobiet:

I. Danuta Jasiniak - 45 pkt II. Zofia Błaszczuk - 40 pkt III. Marta Klimczuk - 34 pkt

W kategorii mężczyzn:

I. Leszek Maliszewski - 47 pkt II. Marek Jasiniak - 46 pkt III. Arkadiusz Walczuk  - 46 pkt
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We  współpracy  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Chełmie  zorganizowano  konkurs  kulinarny
Nadbużańska Akademia Smaku. Biorąc pod uwagę smak, estetykę podania, zgodność z tradycjami
kulinarnymi przyznano następujące nagrody:

Produkty pochodzenia zwierzęcego:

I  miejsce Beata Kijańczuk z Kurmanowa za rybę w sosie koperkowo-szparagowym II  miejsce
Agnieszka Chmielewska z Siedliszcza (gm. Dubienka) za ser żółty twardy podpuszczkowy domowy
III miejsce Bożena Kuryś z Siedliszcza (gm. Wola Uhruska) za karkówkę pieczoną

Produkty pochodzenia roślinnego:

I miejsce  Jadwiga Chabernal z Kurmanowa za ciasto z rabarbarem II miejsce Teresa Wilkos z



Kolonii Kamień za pączki z różą III miejsce Barbara Jóźwik z Rudy-Huty za placek z wiśniami

Produkty inne:

I miejsce Milena Toporowska z Rudy za jarzębinówkę czerwoną II miejsce Elżbieta Szczółko z
Chełma za nalewkę z płatków róży „królowa lata” III miejsce Jadwiga Lejman z Turki za „śliwowicę
Jadzi”

Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczyła członek Zarządu Powiatu
Beata Augustynek.[gallery link="file" size="large" ids="7733,7734,7735"]

Nadleśnictwo  Chełm  zorganizowało  stoisko  prezentujące  walory  przyrody  leśnej  oraz
przeprowadziło  konkurs  pod nazwą Bieg leśnika.  Konkurs  składał  się  z  czterech konkurencji
sprawnościowych, w których najlepsi byli:

I miejsce Jarosław Dąbrowski II miejsce Zbigniew Błaszczuk III miejsce Arkadiusz Klekotka
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Dla najmłodszych przygotowano specjalne miejsca do zabaw, w których znalazły się m.in.: zamki,
zjeżdżalnie,  trampoliny oraz punkt ozdabiania twarzy.  Atrakcją była mała scena,  gdzie dzieci
mogły wykazać się różnorodnymi talentami.
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Swoje umiejętności zaprezentowali też adepci trenujący krav maga pod okiem Damiana Grzywny.
Bolkowanie zakończyła zabawa taneczna z zespołem Wademekkum.
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